Complementar nº 24/2022, de autoria do Executivo Municipal.

Emenda Modificativa ao Projeto de
Lei Complementar nº 24/2022.

Altera-se o Art. 7º do Projeto de Lei Complementar nº 24/2022 que passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 7º. Fica estabelecida uma Faixa de Transição Periurbana – FTP, de 125 (cento e vinte e
cinco) metros, medida transversalmente do limite da Macrozona do Ambiente Urbano sobre
a  Zona de Proteção Ambiental  (ZPAM) e/ou sobre a  Zona de Agricultura  (ZAG),  com ela
confrontante.” 

Altera-se os incisos I, II, III e IV no Parágrafo 1º, do Art. 7º, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“I – Para as áreas situadas em cota de altitude igual ou superior a
1.100 (um mil e cem) metros, na bacia do Rio Bengalas, à montante da
foz do córrego Dantas serão aplicados os parâmetros previstos para
as Zonas de Transição II;” 

“II – Para as áreas situadas em cota de altitude inferior a 1.100 (um mil
e  cem)  metros,  na  bacia  do  Rio  Bengalas,  à  montante  da  foz  do
córrego  Dantas  serão  aplicados  os  parâmetros  previstos  para  as
Zonas de Transição I;” 

“III – Para as áreas situadas em cota de altitude igual ou superior a
900 (novecentos) metros, na bacia do Rio Bengalas, à jusante da foz